

## Pregão Eletrônico

70029 .12021 .11070 .4573 .370650



Tribunal Regional do Amapá

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00001/2021 (SRP)

Às 14:01 horas do dia 23 de fevereiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 137/2020 de 15/07/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0000124-17.2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00001/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Licitação para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (café e outros).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** CAFÉ**Descrição Complementar:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADIÇÃOAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.400**Unidade de fornecimento:** Caixa 250,00 G**Valor Estimado:** R\$ 5,7800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e a quantidade de 4.400 Caixa 250,00 G .

**Item: 2****Descrição:** AÇÚCAR**Descrição Complementar:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 5,1400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** A R GOIS, pelo melhor lance de R\$ 3,6200 e a quantidade de 500 Embalagem 1,00 KG .

**Item: 3****Descrição:** LEITE EM PÓ**Descrição Complementar:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.500**Unidade de fornecimento:** Embalagem 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 14,7500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** A R GOIS, pelo melhor lance de R\$ 12,7500 e a quantidade de 1.500 Embalagem 400,00 G .

**Item: 4****Descrição:** ÁGUA POTÁVEL**Descrição Complementar:** ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Garrafão 20,00 L**Valor Estimado:** R\$ 10,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** A COSTA DE ALMEIDA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 2.000 Garrafão 20,00 L .

**Histórico****Item: 1 - CAFÉ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	4.400	R\$ 4,0000	R\$ 17.600,0000	10/02/2021 18:01:31
	<b>Marca:</b> BICO DE OURO PREMIUM <b>Fabricante:</b> CAFE BICO DE OURO IND LTDA <b>Modelo / Versão:</b> PCT 250 VÁCUO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.202.392/0001-81	A COSTA DE ALMEIDA EIRELI	Sim	Sim	4.400	R\$ 4,7500	R\$ 20.900,0000	17/02/2021 16:25:19
	<b>Marca:</b> KIMIMO <b>Fabricante:</b> GRUPO 3 CORAÇÕES <b>Modelo / Versão:</b> CAFÉ A VACUO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,7000	R\$ 25.080,0000	10/02/2021 09:51:02
	<b>Marca:</b> PURO <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo / Versão:</b> Caixa 250,00 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.245.852/0001-03	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,7800	R\$ 25.432,0000	10/02/2021 09:58:52
	<b>Marca:</b> Odebrecht <b>Fabricante:</b> Odebrecht <b>Modelo / Versão:</b> Tradicional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,7800	R\$ 25.432,0000	12/02/2021 16:01:42
	<b>Marca:</b> 3 FAZENDAS <b>Fabricante:</b> MITSUALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> 250G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.792.230/0001-55	CARLA TAINA VILHENA DE PAIVA 00546942210	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,7800	R\$ 25.432,0000	21/02/2021 15:56:14
	<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo / Versão:</b> A VÁCUO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, selo de pureza da ABIC <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.573.661/0001-10	A R GOIS	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,7800	R\$ 25.432,0000	22/02/2021 12:56:18
	<b>Marca:</b> PURO MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo / Versão:</b> EMB.VACUO 205G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,7800	R\$ 25.432,0000	23/02/2021 11:44:12
	<b>Marca:</b> Puro <b>Fabricante:</b> Puro <b>Modelo / Versão:</b> CAFÉ TORRADO MOÍDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,9000	R\$ 25.960,0000	22/02/2021 17:10:38
<p><b>Marca:</b> GRÃO DE OURO  <b>Fabricante:</b> CICAL COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CAFÉ LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> GRÃO DE OURO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC . " Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 01 (um) ano, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Conforme edital, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,9300	R\$ 26.092,0000	22/02/2021 10:21:57
<p><b>Marca:</b> 3 FAZENDAS  <b>Fabricante:</b> MITSUI ALIMENTOS LTDA.  <b>Modelo / Versão:</b> avacuo  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	Sim	Sim	4.400	R\$ 6,7000	R\$ 29.480,0000	10/02/2021 11:29:22
<p><b>Marca:</b> PURO  <b>Fabricante:</b> PURO  <b>Modelo / Versão:</b> PURO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.118.445/0001-90	JORBESON PEREIRA COSTA 01342771206	Sim	Sim	4.400	R\$ 6,7800	R\$ 29.832,0000	16/02/2021 16:01:32
<p><b>Marca:</b> GRÃO DE OURO  <b>Fabricante:</b> GRÃO DE OURO  <b>Modelo / Versão:</b> Tradicional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	Sim	Sim	4.400	R\$ 7,9000	R\$ 34.760,0000	09/02/2021 08:43:06
<p><b>Marca:</b> KIMIMO  <b>Fabricante:</b> KIMIMO  <b>Modelo / Versão:</b> KIMIMO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
39.926.868/0001-52	PRIME EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4.400	R\$ 10,0000	R\$ 44.000,0000	09/02/2021 17:55:33
<p><b>Marca:</b> SANTA CLARA  <b>Fabricante:</b> SANTA CLARA  <b>Modelo / Versão:</b> VACUO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, puro, embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 01 ano. Características adicionais selo de pureza da ABIC.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.238.217/0001-98	S A CONSTRUCOES EIRELI	Sim	Sim	4.400	R\$ 25,0000	R\$ 110.000,0000	22/02/2021 11:05:31
<p><b>Marca:</b> MARATA  <b>Fabricante:</b> MARATA  <b>Modelo / Versão:</b> MARATA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	10.238.217/0001-98	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 10,0000	39.926.868/0001-52	23/02/2021 14:01:28:357

R\$ 7,9000	07.056.556/0001-49	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 6,7800	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 6,7000	24.258.541/0001-82	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,9300	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,9000	21.496.889/0001-10	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,7800	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,7800	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,7800	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,7800	27.245.852/0001-03	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,7800	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,7000	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 4,7500	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 4,0000	29.427.609/0001-23	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,2000	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:04:28:640
R\$ 4,5000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:04:40:077
R\$ 4,3600	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:04:54:403
R\$ 4,4000	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:06:56:163
R\$ 4,2500	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:07:15:287
R\$ 3,9900	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:07:27:343
R\$ 4,5400	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:07:29:557
R\$ 4,2000	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:09:18:397
R\$ 4,1500	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:10:53:767
R\$ 4,3500	27.245.852/0001-03	23/02/2021 14:11:13:567
R\$ 4,3800	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:11:36:343
R\$ 4,0500	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:12:47:393
R\$ 4,0200	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:14:50:607
R\$ 4,0000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:15:26:880
R\$ 4,2000	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:15:58:950
R\$ 4,1900	27.245.852/0001-03	23/02/2021 14:16:52:373
R\$ 3,8500	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:31:02:317
R\$ 3,8200	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:31:37:093
R\$ 3,3000	29.427.609/0001-23	23/02/2021 14:32:35:460
R\$ 3,9800	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:35:14:540
R\$ 3,9700	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:35:17:033
R\$ 3,8900	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:35:24:440

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	23/02/2021 14:03:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	23/02/2021 14:30:38	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9900 e R\$ 4,3600.
Encerrada Disputa Fechada	23/02/2021 14:35:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	23/02/2021 14:35:39	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 14:40:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 16:34:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23.
Aceite	23/02/2021 16:58:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 3,3000.
Habilitado	02/03/2021 15:33:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - AÇÚCAR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	----------------	--------------	-----------------------

37.202.392/0001-81	A COSTA DE ALMEIDA EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 4,9800	R\$ 2.490,0000	17/02/2021 16:25:19
	<b>Marca:</b> UNIÃO <b>Fabricante:</b> CAMIL ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> AÇUCAR REFINADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR REFINADO – AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem em polietileno, com 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade mínima de 12 meses BA data da entrega, número do lote e informações sobre o fabricante, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	Sim	Sim	500	R\$ 5,1400	R\$ 2.570,0000	12/02/2021 16:01:42
	<b>Marca:</b> ITAMARATI <b>Fabricante:</b> USINAS ITAMARATI <b>Modelo / Versão:</b> 1 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.792.230/0001-55	CARLA TAINA VILHENA DE PAIVA 00546942210	Sim	Sim	500	R\$ 5,1400	R\$ 2.570,0000	21/02/2021 15:56:14
	<b>Marca:</b> UNIÃO <b>Fabricante:</b> UNIÃO <b>Modelo / Versão:</b> REFINADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. Embalagem em polietileno, com 1kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.573.661/0001-10	A R GOIS	Sim	Sim	500	R\$ 5,1400	R\$ 2.570,0000	22/02/2021 12:56:18
	<b>Marca:</b> ITAMARATI <b>Fabricante:</b> UISA <b>Modelo / Versão:</b> REFINADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AÇÚCAR REFINADO – AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem em polietileno, com 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade mínima de 12 meses BA data da entrega, número do lote e informações sobre o fabricante, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 5,1400	R\$ 2.570,0000	23/02/2021 11:44:12
	<b>Marca:</b> DA BARRA <b>Fabricante:</b> DA BARRA <b>Modelo / Versão:</b> REFINADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,2000	R\$ 2.600,0000	22/02/2021 17:10:38
	<b>Marca:</b> ITAMARATI <b>Fabricante:</b> USINAS ITAMARATI S.A <b>Modelo / Versão:</b> ITAMARATI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR REFINADO – AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem em polietileno, com 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade mínima de 12 meses BA data da entrega, número do lote e informações sobre o fabricante, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 01 (um) ano, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Conforme edital, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	Sim	Sim	500	R\$ 5,3000	R\$ 2.650,0000	09/02/2021 08:43:06
	<b>Marca:</b> ITAMARATY <b>Fabricante:</b> ITAMARATY <b>Modelo / Versão:</b> ITAMARATY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR REFINADO – AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem em polietileno, com 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade mínima de 12 meses BA data da entrega, número do lote e informações sobre o fabricante, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	Sim	Sim	500	R\$ 5,4100	R\$ 2.705,0000	10/02/2021

**Marca:** ITAMARATI**Fabricante:** UISA**Modelo / Versão:** Embalagem 1,00 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR REFINADO – AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem em polietileno, com 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade mínima de 12 meses BA data da entrega, número do lote e informações sobre o fabricante, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA**Porte da empresa:** ME/EPP

34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 5,6000	R\$ 2.800,0000	22/02/2021 10:21:57
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

**Marca:** ITAMARATI**Fabricante:** USINAS ITAMARATI S/A.**Modelo / Versão:** refinado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR REFINADO – AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem em polietileno, com 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade mínima de 12 meses BA data da entrega, número do lote e informações sobre o fabricante, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA**Porte da empresa:** ME/EPP

24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	Sim	Sim	500	R\$ 5,8800	R\$ 2.940,0000	10/02/2021 11:29:22
--------------------	----------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

**Marca:** ITAMARATI**Fabricante:** ITAMARATI**Modelo / Versão:** ITAMARATI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES**Porte da empresa:** ME/EPP

28.118.445/0001-90	JORBESON PEREIRA COSTA 01342771206	Sim	Sim	500	R\$ 6,1400	R\$ 3.070,0000	16/02/2021 16:01:32
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

**Marca:** União**Fabricante:** união**Modelo / Versão:** REFINADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES.**Porte da empresa:** ME/EPP

39.926.868/0001-52	PRIME EMPREENHIMENTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000	09/02/2021 17:55:33
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** UNIÃO**Fabricante:** UNIÃO**Modelo / Versão:** REFINADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "AÇÚCAR REFINADO – AÇÚCAR refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem em polietileno, com 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade mínima de 12 meses BA data a entrega, número do lote e informações sobre o fabricante, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA"**Porte da empresa:** ME/EPP

10.238.217/0001-98	S A CONSTRUcoes EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	22/02/2021 11:05:31
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** UNIÃO**Fabricante:** UNIÃO**Modelo / Versão:** UNIÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	10.238.217/0001-98	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 12,0000	39.926.868/0001-52	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 6,1400	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,8800	24.258.541/0001-82	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,6000	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,4100	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,3000	07.056.556/0001-49	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,2000	21.496.889/0001-10	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,1400	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,1400	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,1400	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 5,1400	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 4,9800	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:01:28:357

R\$ 5,0000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:04:49:940
R\$ 4,0000	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:05:11:540
R\$ 5,0500	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:05:14:997
R\$ 4,8000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:05:48:347
R\$ 4,8500	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:07:23:933
R\$ 3,9200	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:07:48:153
R\$ 3,8900	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:08:01:787
R\$ 4,0000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:08:11:517
R\$ 3,8700	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:08:59:043
R\$ 3,8500	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:09:33:540
R\$ 3,8300	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:11:31:690
R\$ 3,8200	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:11:40:050
R\$ 3,9500	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:12:32:423
R\$ 4,2000	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:12:56:940
R\$ 3,8800	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:14:34:893
R\$ 3,8100	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:14:36:703
R\$ 3,8000	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:14:47:987
R\$ 4,0500	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:15:21:640
R\$ 3,7900	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:15:28:653
R\$ 3,7800	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:15:35:573
R\$ 3,9500	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:18:00:853
R\$ 3,7700	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:20:12:313
R\$ 3,7600	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:20:21:377
R\$ 3,7000	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:20:52:283
R\$ 4,2800	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:20:52:850
R\$ 3,8700	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:21:03:113
R\$ 3,6900	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:21:10:573
R\$ 4,1300	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:21:12:877
R\$ 3,6500	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:31:18:437
R\$ 3,7800	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:32:05:577
R\$ 3,6200	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:34:00:540

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	23/02/2021 14:03:22	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	23/02/2021 14:30:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,6900 e R\$ 3,9500.
Encerrada Disputa Fechada	23/02/2021 14:35:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	23/02/2021 14:35:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 14:40:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 14:58:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10.
Aceite	23/02/2021 16:59:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3,6200.
Habilitado	02/03/2021 15:33:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A R GOIS - CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - LEITE EM PÓ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	Sim	Sim	1.500	R\$ 14,7500	R\$ 22.125,0000	12/02/2021 16:01:42

**Marca:** CAMPONESA  
**Fabricante:** IMBARE  
**Modelo / Versão:** 400 G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

**Porte da empresa:** ME/EPP

40.792.230/0001-55 CARLA TAINA Sim Sim 1.500 R\$ 14,7500 R\$ 22.125,0000 21/02/2021  
VILHENA DE PAIVA 15:56:14  
00546942210

**Marca:** NINHO

**Fabricante:** NESTLÉ

**Modelo / Versão:** INTEGRAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, tradicional, não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Acondicionado em lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura

**Porte da empresa:** ME/EPP

14.573.661/0001-10 A R GOIS Sim Sim 1.500 R\$ 14,7500 R\$ 22.125,0000 22/02/2021  
12:56:18

**Marca:** ITAMBE

**Fabricante:** ITAMBE

**Modelo / Versão:** LATA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, tradicional, não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Acondicionado em lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Marca de referência NINHO ou equivalente

**Porte da empresa:** ME/EPP

24.010.212/0001-18 F. B . MOREIRA Sim Sim 1.500 R\$ 14,7500 R\$ 22.125,0000 23/02/2021  
EIRELI 11:44:12

**Marca:** Piracanjuba

**Fabricante:** Piracanjuba

**Modelo / Versão:** LEITE EM PÓ INTEGRAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

**Porte da empresa:** ME/EPP

37.202.392/0001-81 A COSTA DE Sim Sim 1.500 R\$ 16,5600 R\$ 24.840,0000 17/02/2021  
ALMEIDA EIRELI 16:25:19

**Marca:** NINHO

**Fabricante:** NESTLE

**Modelo / Versão:** LATA 400G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, tradicional, não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Acondicionado em lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Marca de referência NINHO ou equivalente

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.056.556/0001-49 P FONSECA DE Sim Sim 1.500 R\$ 18,0000 R\$ 27.000,0000 09/02/2021  
FARIAS ME 08:43:06

**Marca:** CAMPONESA

**Fabricante:** CAMPONESA

**Modelo / Versão:** CAMPONESA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, tradicional, não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Acondicionado em lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Marca de referência NINHO ou equivalente

**Porte da empresa:** ME/EPP

21.496.889/0001-10 NORTE MOVEIS Sim Sim 1.500 R\$ 19,2000 R\$ 28.800,0000 22/02/2021  
EQUIPAMENTOS E 17:10:38  
SERVICOS LTDA

**Marca:** NINHO

**Fabricante:** NESTLE S.A

**Modelo / Versão:** NINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, tradicional, não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Acondicionado em lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Marca de referência NINHO ou equivalente  
Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 01 (um) ano, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Conforme edital, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.642.561/0001-06 A. N. GOMES Sim Sim 1.500 R\$ 21,5000 R\$ 32.250,0000 22/02/2021  
EIRELI 10:21:57

**Marca:** ITAMBE

**Fabricante:** ITAMBE ALIMENTOS S. A.

**Modelo / Versão:** lata 400g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, tradicional, não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Acondicionado em lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.

**Porte da empresa:** ME/EPP

39.926.868/0001-52 PRIME Sim Sim 1.500 R\$ 30,0000 R\$ 45.000,0000 09/02/2021



EMPREENDEMENTOS  
COMERCIO E  
SERVICOS EIRELI

**Marca:** ITAMBÉ

**Fabricante:** ITAMBÉ

**Modelo / Versão:** EM PÓ INTEGRAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LEITE EM PÓ INTEGRAL, tradicional, não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Acondicionado em lata 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. Marca de referência NINHO ou equivalente"

**Porte da empresa:** ME/EPP

10.238.217/0001-98 S A CONSTRUCOES Sim Sim 1.500 R\$ 35,0000 R\$ 52.500,0000 22/02/2021 11:05:31

**Marca:** ITAMBE

**Fabricante:** ITAMBE

**Modelo / Versão:** ITAMBE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35,0000	10.238.217/0001-98	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 30,0000	39.926.868/0001-52	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 21,5000	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 19,2000	21.496.889/0001-10	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 18,0000	07.056.556/0001-49	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 16,5600	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 14,7500	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 14,7500	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 14,7500	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 14,7500	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 14,7000	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:05:48:307
R\$ 15,9000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:07:08:093
R\$ 10,4200	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:08:03:873
R\$ 12,7500	14.573.661/0001-10	23/02/2021 14:09:44:637
R\$ 13,7500	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:16:12:573
R\$ 16,4500	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:21:33:990
R\$ 10,0600	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:31:30:927
R\$ 14,6000	40.792.230/0001-55	23/02/2021 14:31:57:297
R\$ 11,2300	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:32:38:130

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/02/2021 14:03:38	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	23/02/2021 14:30:36	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 10,4200 e R\$ 14,7500.
Encerrada Disputa Fechada	23/02/2021 14:35:35	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	23/02/2021 14:35:35	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 14:40:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. B . MOREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.010.212/0001-18.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 14:53:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. B . MOREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.010.212/0001-18.
Recusa	23/02/2021 17:14:52	Recusa da proposta. Fornecedor: F. B . MOREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.010.212/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 10,0600. Motivo: Produto não atende as exigências do Termo de Referência
Recusa	23/02/2021 17:40:03	Recusa da proposta. Fornecedor: A C DA S PINTO, CNPJ/CPF: 27.279.291/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 11,2300. Motivo: Produto não atende as exigências do Termo de Referência
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2021 14:17:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2021 14:17:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10.
Encerramento do	02/03/2021	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF:

prazo de Convocação - 14:23:37 14.573.661/0001-10.  
Anexo

Aceite 02/03/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10, pelo  
14:48:52 melhor lance de R\$ 12,7500.

Habilitado 02/03/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A R GOIS - CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-  
15:33:39 10

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - ÁGUA POTÁVEL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.251.128/0001-03	A. T. DA COSTA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	10/02/2021 09:51:02
<p><b>Marca:</b> ÁGUAS DA AMAZÔNIA  <b>Fabricante:</b> ÁGUAS DA AMAZÔNIA  <b>Modelo / Versão:</b> Garrafão 20,00 L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA MINERAL - natural, acondicionada em embalagem retornável (garrafão) de 20 litros, em policarbonato, com protetor na parte superior e lacre de segurança, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e numero de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	10/02/2021 11:29:22
<p><b>Marca:</b> ÁGUAS DA AMAZÔNIA  <b>Fabricante:</b> ÁGUAS DA AMAZÔNIA  <b>Modelo / Versão:</b> ÁGUAS DA AMAZÔNIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
37.202.392/0001-81	A COSTA DE ALMEIDA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	17/02/2021 16:25:19
<p><b>Marca:</b> ANDINA  <b>Fabricante:</b> AGUA MINERAL ANDINA LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> GARRAFÃO 20L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA MINERAL - natural, acondicionada em embalagem retornável (garrafão) de 20 litros, em policarbonato, com protetor na parte superior e lacre de segurança, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e numero de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.Os garrações serão do fornecedor em regime de comodato (empréstimo durante a vigência da ARP).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,3300	R\$ 20.660,0000	12/02/2021 16:01:42
<p><b>Marca:</b> CRISTAL DA SERRA  <b>Fabricante:</b> M JOSE  <b>Modelo / Versão:</b> 20L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,3300	R\$ 20.660,0000	23/02/2021 11:44:12
<p><b>Marca:</b> Andina  <b>Fabricante:</b> Andina  <b>Modelo / Versão:</b> ÁGUA POTÁVEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.118.445/0001-90	JORBESON PEREIRA COSTA 01342771206	Sim	Sim	2.000	R\$ 11,3300	R\$ 22.660,0000	16/02/2021 16:01:32
<p><b>Marca:</b> Amazonia  <b>Fabricante:</b> Amazonia  <b>Modelo / Versão:</b> Natural  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENTE  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	22/02/2021 10:21:57
<p><b>Marca:</b> ÁGUAS DA AMAZÔNIA  <b>Fabricante:</b> ÁGUAS DA AMAZÔNIA LTDA.  <b>Modelo / Versão:</b> 20 litros  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA MINERAL - natural, acondicionada em embalagem</p>							

retornável (garrafão) de 20 litros, em policarbonato, com protetor na parte superior e lacre de segurança, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e numero de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Os garrafões serão do fornecedor em regime de comodato (empréstimo durante a vigência da ARP).  
Obs: A contratada fica obrigada a fornecer o material em garrafões de 20 litros, que deverão ter validade mínima de 6 meses, a partir da entrega, estes serão do fornecedor em regime de COMODATO (empréstimo durante a vigência da ARP).

**Porte da empresa:** ME/EPP

10.238.217/0001-98 S A CONSTRUCOES Sim Sim 2.000 R\$ 35,0000 R\$ 70.000,0000 22/02/2021 11:05:31  
EIRELI

**Marca:** ANDINA

**Fabricante:** ANDINA

**Modelo / Versão:** ANDINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM GARRAFÃO PLÁSTICO RETORNÁVEL, NORMA PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENTE E

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35,0000	10.238.217/0001-98	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 15,0000	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 11,3300	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 10,3300	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 10,3300	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 8,0000	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 8,0000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 8,0000	24.258.541/0001-82	23/02/2021 14:01:28:357
R\$ 7,5000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:04:56:513
R\$ 9,0000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:04:57:237
R\$ 7,8000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:05:42:507
R\$ 6,9000	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:05:46:307
R\$ 6,8500	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:06:16:663
R\$ 7,3000	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:06:17:797
R\$ 6,8000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:07:42:600
R\$ 6,5000	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:07:45:307
R\$ 7,2500	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:07:57:463
R\$ 8,2300	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:08:21:603
R\$ 6,4900	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:09:41:383
R\$ 6,4000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:10:29:863
R\$ 6,0000	15.251.128/0001-03	23/02/2021 14:10:33:260
R\$ 5,7600	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:11:11:480
R\$ 6,5000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:11:59:933
R\$ 5,7500	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:13:25:817
R\$ 5,7400	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:13:45:870
R\$ 5,9900	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:14:07:007
R\$ 5,9800	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:15:08:367
R\$ 5,7300	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:15:47:913
R\$ 5,6800	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:16:07:043
R\$ 5,6000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:16:25:537
R\$ 5,9500	27.279.291/0001-55	23/02/2021 14:16:45:933
R\$ 5,1000	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:17:10:970
R\$ 5,2000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:17:42:440
R\$ 5,0000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:18:27:567
R\$ 4,8800	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:18:42:487
R\$ 5,1000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:18:56:327
R\$ 5,0000	28.118.445/0001-90	23/02/2021 14:20:25:897
R\$ 4,9900	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:20:48:637
R\$ 14,8000	34.642.561/0001-06	23/02/2021 14:21:59:053
R\$ 4,7500	24.010.212/0001-18	23/02/2021 14:31:47:600
R\$ 4,6000	37.202.392/0001-81	23/02/2021 14:34:46:773

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	23/02/2021 14:03:49	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	23/02/2021 14:30:36	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,8800 e R\$ 5,0000.
Encerrada Disputa Fechada	23/02/2021 14:35:33	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	23/02/2021 14:35:33	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 14:39:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor A COSTA DE ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 37.202.392/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/02/2021 15:07:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A COSTA DE ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 37.202.392/0001-81.
Aceite	23/02/2021 16:58:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A COSTA DE ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 37.202.392/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 4,6000.
Habilitado	02/03/2021 15:33:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A COSTA DE ALMEIDA EIRELI - CNPJ/CPF: 37.202.392/0001-81

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	23/02/2021 14:01:44	Senhores Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	23/02/2021 14:01:48	Meu nome é Lilian Cordeiro, pregoeira responsável por este certame.
Pregoeiro	23/02/2021 14:02:22	Peço aos senhores especial atenção quanto aos prazo de envio da proposta, estipulado em Edital, caso seja necessário fazer ajustes.
Pregoeiro	23/02/2021 14:02:36	Declaro aberta a sessão.
Pregoeiro	23/02/2021 14:02:42	Estarei abrindo os itens para a fase de lances.
Pregoeiro	23/02/2021 14:03:09	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/02/2021 14:03:23	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/02/2021 14:03:39	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2021 14:03:39	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/02/2021 14:03:49	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/02/2021 14:03:49	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/02/2021 14:30:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,8800 e R\$ 5,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:35:32 do dia 23/02/2021.
Pregoeiro	23/02/2021 14:30:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,4200 e R\$ 14,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:35:33 do dia 23/02/2021.
Pregoeiro	23/02/2021 14:30:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,6900 e R\$ 3,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:35:34 do dia 23/02/2021.
Pregoeiro	23/02/2021 14:30:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9900 e R\$ 4,3600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:35:35 do dia 23/02/2021.
Sistema	23/02/2021 14:35:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	23/02/2021 14:35:33	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	23/02/2021 14:35:33	O item 4 está encerrado.
Sistema	23/02/2021 14:35:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,7500 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	23/02/2021 14:35:35	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	23/02/2021 14:35:35	O item 3 está encerrado.
Sistema	23/02/2021	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,8900 não enviou lance único e fechado para

	14:35:36	o item 2.
Sistema	23/02/2021 14:35:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,8700 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	23/02/2021 14:35:37	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	23/02/2021 14:35:38	O item 2 está encerrado.
Sistema	23/02/2021 14:35:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,3600 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2021 14:35:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,1900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	23/02/2021 14:35:39	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	23/02/2021 14:35:40	O item 1 está encerrado.
Sistema	23/02/2021 14:35:40	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	23/02/2021 14:39:36	Senhores Licitantes, todos os que foram classificados em primeiro lugar, deverão reajustar suas propostas ao valor final de seus lances. Estarei abrindo o sistema para envio da proposta reajustada.
Sistema	23/02/2021 14:39:54	Senhor fornecedor A COSTA DE ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 37.202.392/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	23/02/2021 14:40:08	Senhor fornecedor F. B . MOREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.010.212/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	23/02/2021 14:40:20	Senhor fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	23/02/2021 14:40:38	Senhor fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	23/02/2021 14:51:28	Senhores Licitantes, enquanto aguardo as propostas reajustadas, informo que retomarei este certame as 17h. O sistema estará aberto para envio da documentação.
Sistema	23/02/2021 14:53:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F. B . MOREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.010.212/0001-18, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	23/02/2021 14:58:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	23/02/2021 15:07:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A COSTA DE ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 37.202.392/0001-81, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	23/02/2021 16:34:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.427.609/0001-23, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	23/02/2021 17:00:27	Senhores Licitantes, boa tarde, estamos de volta.
Pregoeiro	23/02/2021 17:00:49	Para F. B . MOREIRA EIRELI - Senhor Licitante, favor confirmar presença na sessão.
24.010.212/0001-18	23/02/2021 17:02:52	Sim, estamos presentes...
Pregoeiro	23/02/2021 17:08:21	Para F. B . MOREIRA EIRELI - Senhor Licitante, surgiu dúvidas quanto ao produto ofertado para o item 3, supri as exigências do Nosso Termo de Referência.
Pregoeiro	23/02/2021 17:08:51	Para F. B . MOREIRA EIRELI - Exemplo, o produto deve ser acondicionado em Lata de 400g.
24.010.212/0001-18	23/02/2021 17:09:54	Sim, ouve um equivoco a marca somente há em pacote no mercado...
Pregoeiro	23/02/2021 17:10:11	Para F. B . MOREIRA EIRELI - Vossa Senhoria ofertou a marca Piracanjuba, e desconhecemos essa marca acondicionada em Lata. Desse modo, pediremos o envio de amostra para a confirmação se o produto preenche os requisitos do TR.
24.010.212/0001-18	23/02/2021 17:11:03	Tirando este fato, a marca é a mais próximo ao que o termo de referencia exige, mas infelizmente ele só é vendido em pacotes.
24.010.212/0001-18	23/02/2021 17:12:21	Sr. Pregoeiro diante ao exposto solicitamos declínio, pois não há este produto acondicionado em lata e sim apenas em pacotes.
Pregoeiro	23/02/2021 17:12:50	Para F. B . MOREIRA EIRELI - Lamento Senhor Licitante, mas não devemos fugir as características exigidas no Termo, desse modo, determino sua desclassificação por não atender ao exigido no Termo de Referência.
24.010.212/0001-18	23/02/2021 17:13:01	Não queremos atrapalhar o bom andar do certame.
Pregoeiro	23/02/2021 17:13:11	Para F. B . MOREIRA EIRELI - Alguma dúvida?
Pregoeiro	23/02/2021 17:13:41	Para F. B . MOREIRA EIRELI - Qualquer outra irrisignação, pode manifestar-se na fase de recurso.
24.010.212/0001-18	23/02/2021 17:14:38	Entendemos a colocação da Administração, sem mais para o momento. Obrigado!
Pregoeiro	23/02/2021	Para A C DA S PINTO - Senhor Licitante, favor confirmar presença na sessão.

	17:15:32	
27.279.291/0001-55	23/02/2021 17:20:24	Olá
27.279.291/0001-55	23/02/2021 17:21:42	Solicitamos desclassificação, pois oferecemos o preço do produto em pacote de 400g
27.279.291/0001-55	23/02/2021 17:22:03	Obrigado pela atenção e bom andamento no certeme.
Pregoeiro	23/02/2021 17:22:21	Para A C DA S PINTO - Vossa Senhoria ofertou a marca Camponesa, e desconhecemos essa marca acondicionada em Lata para o item Leite em pó. Desse modo, pediremos o envio de amostra para a confirmação se o produto preenche os requisitos do TR.
Pregoeiro	23/02/2021 17:30:46	Para A C DA S PINTO - Favor, confirme se seu produto é acondicionado em lata.
27.279.291/0001-55	23/02/2021 17:36:00	Prezado Pregoeiro, O produto foi cotado equivocadamente. Pedimos desclassificação.
Pregoeiro	23/02/2021 17:39:47	Para A C DA S PINTO - Esta certo. O Senhor será desclassificado. Informo a suspensão deste certame pelo avançar da hora. Remarco o certame para amanhã, 24/02/2021, às 14h30.
Pregoeiro	24/02/2021 16:25:11	Senhores Licitantes, infelizmente, enfrentei problemas com meu notebook, o que me impediu de reabrir a sessão. Desse modo, remarco o certame para 26/02/2021, às 14h00.
Pregoeiro	26/02/2021 17:34:52	Senhores Licitantes, infelizmente, novamente problemas técnicos me impediram de reabrir a sessão. Desse modo, remarco o certame para 02/03/2021, às 14h00.
Pregoeiro	02/03/2021 14:09:51	Boa tarde
Pregoeiro	02/03/2021 14:10:04	Declaro aberto a sessão
Pregoeiro	02/03/2021 14:12:14	Para A R GOIS - Senhor Licitante, sua proposta deve ser atualizada conforme seu lance final e os itens para os quais o senhor está na qualificado.
Pregoeiro	02/03/2021 14:12:37	Para A R GOIS - Entendido, Senhor Licitante?
14.573.661/0001-10	02/03/2021 14:15:46	Boa tarde! sim Pregoeiro. Entendido
Pregoeiro	02/03/2021 14:17:07	Para A R GOIS - Estarei abrindo o sistema para envio da proposta.
Sistema	02/03/2021 14:17:26	Senhor fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	02/03/2021 14:17:36	Senhor fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
14.573.661/0001-10	02/03/2021 14:19:22	Senhor pregoeiro não está aberto o link para anexo
Sistema	02/03/2021 14:23:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A R GOIS, CNPJ/CPF: 14.573.661/0001-10, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	02/03/2021 15:33:39	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	02/03/2021 15:33:56	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 02/03/2021 às 16:34:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	02/03/2021 15:33:39	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	02/03/2021 15:33:56	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 02/03/2021 às 16:34:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:43 horas do dia 02 de março de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LILIAN GLAUCIA CORDEIRO DOS SANTOS  
**Pregoeiro Oficial**

DAISE DO SOCORRO SANCHES SANTOS  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

